
    
                                                   

Дума  городского  округа Красноуральск
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от   25 мая 2023 года  № 68
город Красноуральск

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск 
от 24 октября 2013 года № 207 «Об установлении земельного налога на

территории городского округа Красноуральск»  

В  соответствии  с  главой  31  Налогового  кодекса  Российской  Федерации,
руководствуясь  Федеральным законом от  06  октября  2003  года  № 131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  рассмотрев  предложение  прокурора  города  Красноуральска  от
23.03.2023  №  02-44-2023  «О  внесении  изменений  в  решение  Думы  городского
округа  Красноуральск  от  24  октября  2013  года  №  207  «Об  установлении
земельного  налога  на  территории  городского  округа  Красноуральск»,  в  части
установления  дополнительных  налоговых  льгот  по  земельному  налогу»,
руководствуясь  статьей  23  Устава  городского  округа  Красноуральск,  Дума
городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Красноуральск от 24 октября
2013 года  № 207 «Об установлении земельного налога на территории городского
округа Красноуральск» (с изменениями, внесенными решениями Думы городского
округа Красноуральск от 19 февраля 2014 года № 241, от 29 августа 2014 года  
№ 301, от 30 марта 2015 года № 359, от 07 августа 2015 года № 407, от 26 ноября
2015 года № 434, от 29 марта 2018 года № 93, от 12 октября 2018 года № 130, от 19
декабря 2019 года № 221, от 30 апреля 2020 года № 234, от 27 октября 2022 года 
№ 16,  от  30 марта 2023 года  № 53)  изменения,  изложить пункт 3  изложить в
следующей редакции:

«3.  Кроме  льгот,  установленных  Налоговым  кодексом  Российской
Федерации,  установить,  что  дополнительно  освобождаются  от  налогообложения
также:

муниципальные учреждения, финансируемые из бюджета городского округа
Красноуральск,  в  отношении  земельных  участков,  предоставленных  для
непосредственного выполнения возложенных на них функций;

             



2

пенсионеры,  получающие  пенсии,  назначаемые  в  порядке,  установленном
пенсионным законодательством Российской Федерации;

граждане,  достигшие  возраста  60  и  55  лет  (соответственно  мужчины  и
женщины);

граждане, у которых в соответствии с Федеральным законом «О страховых
пенсиях»  возникло  право  на  страховую  пенсию  по  старости,  срок  назначения
которой или возраст для назначения которой не наступили;

граждане,  имеющие  звание  «Почетный  гражданин  городского  округа
Красноуральск»;

ветераны Великой Отечественной войны и  ветераны боевых действий;
инвалиды Великой Отечественной войны и инвалиды боевых действий;
члены  семей  военнослужащих,  потерявших  кормильца,  признаваемые

таковыми в соответствии с Федеральным законом от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О
статусе военнослужащих».».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и
разместить  на  официальном  сайте  Думы  городского  округа  Красноуральск в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dumakrur.ru).

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

4.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию  по  законодательству  и  местному  самоуправлению  Думы  городского
округа Красноуральск (Ю.А. Мурзаев). 

Председатель Думы                                                                                                           
городского округа Красноуральск                                                       А.В. Медведев

Глава 
городского округа Красноуральск                                                   Д.Н. Кузьминых


